
* pokud nádobu na BIO odpad doposud od OÚ Křenice neobdržel. 
 

PRODEJ ZNÁMEK 2025 – KOMUNÁLNÍ ODPAD 
 

Poplatníkem je každá fyzická osoba, která má v nemovitosti bydliště, popř. vlastník nemovité věci, ve které nemá 
bydliště žádná fyzická osoba. Plátcem poplatku je vlastník nemovitosti, kde vzniká komunální odpad. Plátce je povinen 
vybrat poplatek od poplatníka. Pokud poplatek za odvoz komunálního odpadu nebude zaplacen včas a ve správné výši, 
vyměří správce poplatku poplatek platebním výměrem. 
 

       Způsoby úhrady 
 

1. Bankovním převodem ve prospěch účtu 24523201/0100  (od 2.1.2025 do 31.3.2025) 
Variabilní symbol - vaše číslo popisné (min 3 znaky), viz příklad níže. 

 
- č.p. 1 bude mít variabilní symbol  001 

    - č.p. 11 bude mít variabilní symbol 011 
-č.p. 100 bude mít variabilní symbol 100 

 
Do zprávy pro příjemce uveďte Vaší ulici a příjmení. 
 
V případě provedení úhrady bankovním převodem Vám bude známka na rok 2025 následně doručena pracovníkem 
OU Křenice. 
 
 

2. Platební kartou na OÚ Křenice v úředních hodinách od 6.1.2025 do 31.3.2025. 
 
3. Hotově na OÚ Křenice v úředních hodinách od 6.1.2025 do 31.3.2025.  

 
 

Na základě podané žádosti na OÚ Křenice do 31.1.2025 lze uhradit místní poplatek ve dvou rovnoměrných    
splátkách  s termíny  úhrad do 31.3.2025 a do 30.9.2025. Pro více informací volejte na +420 604 246 476. 

 
 

Cena za vývoz odpadu na rok 2025 
1 popelnice = 1 známka 

 

Místní poplatky za ukládání komunálního odpadu z nemovité věci dle kapacity soustřeďovacích prostředků 

Velikost nádoby Frekvence 
svozů 

Počet 
svozů za 

rok 

Objem nádoby  x  
počet svozů   =    

celkem litrů /rok 

Výše poplatku za rok dle velikosti 
nádoby a frekvence svozů                                       

(místní poplatek stanoven vyhláškou 0,70 Kč /l ) 

120 litrů (plastová) 1 x za 7 dnů 52 120*52=6240 4 368,00 Kč 

120 litrů (plastová) 1 x za 14 dnů 26 120*26=3120 2 184,00 Kč 

240 litrů (plastová) 1 x za 7 dnů 52   240*52=12480 8 736,00 Kč 

240 litrů (plastová) 1 x za 14 dnů 26 240*26=6240 4 368,00 Kč 

   
Po zaplacení poplatku za odkládání komunálního odpadu na rok 2025 (tzn. ke každé vydané známce za komunální odpad na 
rok 2025) obdrží plátce od OÚ Křenice zdarma také známku (*popř. i nádobu o objemu 240 l) na BIO odpad na rok 2025 s 
frekvencí vývozu 1 x 14 dnů. V případě potřeby většího počtu BIO nádob pro jednu nemovitost je zdarma od OÚ Křenice 
poskytována pouze jedna, všechny další jsou již hrazeny vlastníkem nemovitosti a to za cenu 1 450 Kč / známka na BIO 
odpad.  



** velkoobjemové kontejnery na BIO odpad jsou přistavovány do všech lokalit obce Křenice a to vždy na počátku a na konci vegetační 
doby. Přesné termíny těchto Extra BIO svozů jsou stanovovány s ohledem klimatické podmínky. Termíny jsou vždy nejméně 14 dnů 
předem sdělovány občanům prostřednictvím sms info a současně s tím jsou uvedeny i na www.obec-krenice.cz v sekci informativní 
tabule. 

 
 

Termíny svozů komunálního odpadu a BIO odpadu   
 
Popelnice musí být vyndány ve dnech svozů a to nejpozději od 6:00 hodin ráno !!! 
 
Vývoz modré známky (1xtýdně)  každou středu 
 
Vývoz zelené známky (1x14dní)  sudé týdny, ve středu 
 
Vývoz žluté známky (1x14dní) BIO duben – listopad (sudé týdny, úterý)*případná změna vyhrazena 
 

               Extra BIO svozy (BIO kontejnery) ** termíny budou sděleny prostřednictvím sms info a na www.obec-krenice.cz     
               v sekci informativní tabule. 
 
             
 NOVĚ nabízíme také možnost nastavit si upozornění termínů svozů v aplikaci MŮJ ODPAD od společnosti FCC. 
 Podrobný postup kde aplikaci stáhnout a jak provést její nastavení naleznete v souboru „návod  
              aplikace  MŮJODPAD_obce. pdf“  
 
 

V případě jakýchkoliv dotazů piště na joseph@obec-krenice.cz  nebo volejte na +420 604 246 476. 
 
 
  


